



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### EMPRESAS SEGUNDO MELHOR CLASSIFICADAS

O Secretário de Educação do Município de Miraíma – CE, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº. 10.520/2002, e considerando que as empresas: **T J M PAULA – EPP, ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI e JH – COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS – ME**, melhores classificadas e convocadas para assinar ata de registro de preços, não compareceram no prazo determinado, conforme subitem 11.2.1 do edital, considerando ainda, haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE BATERIAS, ÓLEO LUBRIFICANTES, CÂMARAS DE AR, PROTETORES E PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA/CE**, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, através de Pregão Presencial para Registro de Preços, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.01.05.01 - PP**, de 26 de Janeiro de 2021, em favor dos vencedores (segundo melhor classificados), de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

**Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.**

**T J M PAULA – EPP**, com endereço no Distrito Mumbaba de Baixo, nº 251, Zona Rural, Massapê - Ceará, CEP: 62.140-000, inscrita no CNPJ sob o nº 07.593.626/0001-06, vencedor dos Lotes: **IV - B**, com valor total do lote de R\$ 20.507,65 (Vinte Mil Quinhentos e Sete Reais e Sessenta e Cinco Centavos) e **V - B**, com valor total do lote de R\$ 41.591,48 (Quarenta e Um Mil Quinhentos e Noventa e Um Reais e Quarenta e Oito Centavos). Perfazendo o valor global de R\$ 62.099,13 (Sessenta e Dois Mil, Noventa e Nove Reais e Treze Centavos).

PNEUS PARA AUTOMÓVEIS DE PEQUENO PORTE						
LOTE IV - B: COTA RESERVADA 25%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	PNEU 175/70 R13	UND	10	FATE	R\$ 279,66	R\$ 2.796,60

02	PNEU 175/70 R14	UND	18	FATE	R\$ 363,80	R\$ 6.548,40
03	PNEU 185/65 R15	UND	2	FATE	R\$ 477,80	R\$ 955,60
04	PNEU 195/55 R16	UND	3	FATE	R\$ 434,35	R\$ 1.303,05
05	PNEU 225/70 R16	UND	12	FATE	R\$ 742,00	R\$ 8.904,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 20.507,65</b>

<b>PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA AUTOMÓVEIS DE GRANDE PORTE</b>						
<b>LOTE V - B: COTA RESERVADA 25%</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	PNEU 215/75 R 17,5	UND	4	GOODYEAR	R\$ 996,20	R\$ 3.984,80
02	PNEU 275/80 R 22,5	UND	12	FATE	R\$ 1.907,00	R\$ 22.884,00
03	PNEU 900/20	UND	6	GOODYEAR	R\$ 1.379,00	R\$ 8.274,00
04	PNEU REF.1000/20	UND	3	GOODYEAR	R\$ 1.503,00	R\$ 4.509,00
05	CÂMARA DE AR 1000/20	UND	3	MAGNUM	R\$ 136,85	R\$ 410,55
06	CÂMARA DE AR 900/20	UND	6	MAGNUM	R\$ 126,08	R\$ 756,48
07	PROTETOR PARA CÂMARA DE AR ARO 20	UND	9	FIRESTONE	R\$ 85,85	R\$ 772,65
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 41.591,48</b>

**LUIZ FIRMIANO DE SOUSA**, com endereço na Rua Porfirio Araújo, S/N, Croata, São Gonçalo do Amarante - Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº 12.294.500/0001-62, vencedor do Lote III, com valor total do lote de R\$ 9.422,00 (Nove Mil, Quatrocentos e Vinte e Dois Reais).

<b>PNEUS E CÂMARAS DE AR PARA MOTO</b>						
<b>LOTE III: EXCLUSIVO PARA ME E EPP</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	PNEU 110.90/17 (BROS TRASEIRO).	UND	2	LEVORIN	R\$ 270,00	R\$ 540,00
02	PNEU 2.75/18 (MOTO).	UND	16	LEVORIN	R\$ 199,00	R\$ 3.184,00
03	PNEU 410/R18(XLR TRASEIRO).	UND	2	LEVORIN	R\$ 289,00	R\$ 578,00
04	PNEU 80/100R21(XLR DIANTEIRO).	UND	2	LEVORIN	R\$ 240,00	R\$ 480,00
05	PNEU 90.90/18 (MOTO).	UND	16	LEVORIN	R\$ 209,00	R\$ 3.344,00
06	PNEU 90.90/19 (BROS DIANTEIRO).	UND	2	LEVORIN	R\$ 268,00	R\$ 536,00
07	CÂMARA DE AR P/ ARO 18 (MOTO).	UND	20	LEVORIN	R\$ 38,00	R\$ 760,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 9.422,00</b>

**JH – COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS – ME**, com endereço na Rodovia Sol Poente, S/N, Setor D2, Paraipaba, Ceará, CEP: 62.685-000, inscrita no CNPJ sob o nº 02.795.126/0001-25, vencedor dos Lotes: I, com valor total do lote de R\$ 40.373,00 (Quarenta Mil Trezentos e Setenta e Três Reais); II, com valor total do lote de R\$ 63.268,00 (Sessenta e Três Mil Duzentos e Sessenta e Oito Reais); IV – A, com valor total do lote de R\$ 61.422,00 (Sessenta e Um Mil. Quatrocentos e Vinte e Dois Reais): V



– **A**, com valor total do lote de R\$ 126.714,00 (Cento e Vinte e Seis Mil, Setecentos e Catorze Reais) e **VI**, com valor total do lote de R\$ 68.566,00 (Sessenta e Oito Mil, Quinhentos e Sessenta e Seis Reais). Perfazendo o valor global de R\$ 360.343,00 (Trezentos e Sessenta Mil, Trezentos e Quarenta e Três Reais).

BATERIAS						
LOTE I: EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	BATERIA 12 V 60 AMP.	UND	15	ZETTA	R\$ 359,00	R\$ 5.385,00
02	BATERIA 12 V 100 AMP.	UND	10	ZETTA	R\$ 676,00	R\$ 6.760,00
03	BATERIA 12 V 150 AMP.	UND	26	ZETTA	R\$ 869,00	R\$ 22.594,00
04	BATERIA 12 V 6 AMP.	UND	13	ZETTA	R\$ 154,00	R\$ 2.002,00
05	BATERIA 12 V 70 AMP.	UND	8	ZETTA	R\$ 454,00	R\$ 3.632,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 40.373,00</b>

LUBRIFICANTES						
LOTE II: EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	GRAXA P/ CHASSI – 20 KG.	BAL	22	DULUB	R\$ 302,00	R\$ 6.644,00
02	GRAXA P/ ROLAMENTOS – 1 KG.	KG	68	DULUB	R\$ 44,00	R\$ 2.992,00
03	OLEO HIDRAULICO REF. 68 - 20 LITROS.	BAL	20	DULUB	R\$ 267,00	R\$ 5.340,00
04	OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTOR A DIESEL 15W40 - 20 LITROS.	BAL	86	DULUB	R\$ 360,00	R\$ 30.960,00
05	OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTOR A GASOLINA 20W50 - 1 LITRO.	LIT	166	DULUB	R\$ 27,00	R\$ 4.482,00
06	OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 5W30 - 1 LITRO.	LIT	190	MOTRIX	R\$ 32,00	R\$ 6.080,00
07	OLEO PARA CAIXA DE MARCHA - TR 90 - 1 LITRO	LIT	22	DULUB	R\$ 28,00	R\$ 616,00
08	OLEO PARA DIFERENCIAL - TR 140 - 1 LITRO.	LIT	22	DULUB	R\$ 28,00	R\$ 616,00
09	OLEO PARA FREIO - DOT 3 -500ML	FRS	57	VARGAS	R\$ 25,00	R\$ 1.425,00
10	OLEO PARA HIDRAULICO - ATF - 1 LITRO.	LIT	95	DULUB	R\$ 27,00	R\$ 2.565,00
11	ÓLEO TR SAE 50 - 20	BAL	4	DULUB	R\$ 387,00	R\$ 1.548,00

LITROS.					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 63.268,00</b>

<b>PNEUS PARA AUTOMÓVEIS DE PEQUENO PORTE</b>						
<b>LOTE IV - A: COTA PRINCIPAL 75%</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	PNEU 175/70 R13	UND	30	GENERAL TIRE	R\$ 278,00	R\$ 8.340,00
02	PNEU 175/70 R14	UND	54	FATE	R\$ 363,00	R\$ 19.602,00
03	PNEU 185/65 R15	UND	6	SUNNY	R\$ 477,00	R\$ 2.862,00
04	PNEU 195/55 R16	UND	9	COOPER	R\$ 434,00	R\$ 3.906,00
05	PNEU 225/70 R16	UND	36	SUNNY	R\$ 742,00	R\$ 26.712,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 61.422,00</b>	

<b>PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA AUTOMÓVEIS DE GRANDE PORTE</b>						
<b>LOTE V - A: COTA PRINCIPAL 75%</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	PNEU 215/75 R 17,5	UND	14	TRIANGLE	R\$ 996,00	R\$ 13.944,00
02	PNEU 275/80 R 22,5	UND	36	TRAZANO	R\$ 1.907,00	R\$ 68.652,00
03	PNEU 900/20	UND	18	CENTELLA	R\$ 1.379,00	R\$ 24.822,00
04	PNEU REF.1000/20	UND	9	CENTELLA	R\$ 1.503,00	R\$ 13.527,00
05	CÂMARA DE AR 1000/20	UND	9	MAGNUM	R\$ 136,00	R\$ 1.224,00
06	CÂMARA DE AR 900/20	UND	18	MAGNUM	R\$ 125,00	R\$ 2.250,00
07	PROTETOR PARA CÂMARA DE AR ARO 20	UND	27	RUZI	R\$ 85,00	R\$ 2.295,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 126.714,00</b>	

<b>PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA MÁQUINAS PESADAS</b>						
<b>LOTE VI: EXCLUSIVO PARA ME E EPP</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	PNEU 12.5/80 R18 (RETROESCAVADEIRA).	UND	2	PEGASUS	R\$ 2.427,00	R\$ 4.854,00
02	PNEU 1400/24 TG 16 LONAS (MOTONIVELADORA).	UND	6	PEGASUS	R\$ 3.915,00	R\$ 23.490,00
03	PNEU 17.5 R25 L2 12 LONAS	UND	6	PEGASUS	R\$ 4.643,00	R\$ 27.858,00
04	CÂMARA DE AR P/ ARO 18 (RETROESCAVADEIRA).	UND	4	MAGNUM	R\$ 394,00	R\$ 1.576,00
05	CÂMARA DE AR P/ ARO 24	UND	4	MAGNUM	R\$ 413,00	R\$ 1.652,00
06	CÂMARA DE AR P/ ARO 25	UND	8	MAGNUM	R\$ 402,00	R\$ 3.216,00
07	PROTETOR PARA CÂMARA DE AR ARO 18.	UND	4	RUZI	R\$ 238,00	R\$ 952,00
08	PROTETOR PARA CÂMARA DE AR ARO 24.	UND	6	RUZI	R\$ 368,00	R\$ 2.208,00
09	PROTETOR PARA CÂMARA	UND	8	RUZI	R\$ 345,00	R\$ 2.760,00





DE AR ARO 25.					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 68.566,00</b>

**VALOR GLOBAL HOMOLOGADO:** R\$ 431.864,13 (Quatrocentos e Trinta e Um Mil, Oitocentos e Sessenta e Quatro Reais e Treze Centavos).

Miraíma - CE, em 02 de Março de 2021.

  
**FRANCISCO CICERO ALBUQUERQUE ARAUJO**  
Secretário Municipal de Educação